ESCOLA SUPERIOR DE TECNOLOGIA, Campus do IPCA - Lugar do Aldão › 4750-810 Vila Frescainha S. Martinho BCL

Edital n.º 11/2016

Escola Superior de Tecnologia

Nos termos do despacho de homologação do Presidente do Instituto Politécnico do Cávado e do
Ave, Despacho (PR) 172/2016 de 4 de agosto de 2016 e do Despacho de Direção da Escola
Superior de Tecnologia, Despacho (DirEST) 32/2016, informa-se que se irão realizar as provas

públicas de Mestrado em Engenharia Informática, requeridas pela Licenciada Edite Joana
Pereira Vilas Boas.

Título da Dissertação: “Automatização de testes de software no âmbito da certificação de
software para aplicações de engenharia civil”.

Composição do Júri:

Presidente:

Prof. Doutor Luís Gonzaga Martins Ferreira, Professor Adjunto do Instituto Politécnico do
Cávado e do Ave, na qualidade de Presidente do Júri.

Vogais:

- Prof. Doutor João Carlos Pascoal Faria, Professor Auxiliar da Faculdade de Engenharia da

Universidade do Porto, na qualidade de Arguente;

- Prof. Doutor Nuno Alberto Ferreira Lopes, Professor Adjunto do Instituto Politécnico do Cávado

e do Ave, na qualidade de Orientador.

Data da prova:

2 de novembro de 2016, pelas 19 horas, no Auditório Eng.º António Tavares do Digital Games
Lab. - Centro de Investigação e Desenvolvimento em Jogos Digitais do IPCA.

Barcelos, 21 de outubro de 2016

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor da Escola Superior de Tecnologia

Nuno Feixa Rodrigues